№121 11.03.2011 Об утверждении Порядка расчета годовой арендной платы за пользование движимым имуществом, являющимся муниципальной собственностью Сельского поселения «село Лесная»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

688901  Камчатский край  Тигильский   район  с.Лесная  ул.Депутатская  д.7  тел./факс  415-372-00-16

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 » октября  2014 г.                                                                           № 15
	Об утверждении Порядка расчета годовой арендной платы за пользование движимым имуществом, являющимся муниципальной собственностью администрации муниципального образования сельского поселения «село Лесная»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения «село Лесная », утвержденным постановлением главы администрации сельского поселения «село Лесная»  от 10.10.2009 № 30,  в целях повышения эффективности процесса управления муниципальным движимым имуществом, являющимся муниципальной собственностью сельского поселения «село Лесная»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расчета годовой арендной платы за пользование движимым имуществом, являющимся муниципальной собственностью сельского поселения «село Лесная», согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  администрации
сельского поселения «село Лесная»                                         К.П.Харитонов
Приложение к постановлению администрации
сельского поселения «село Лесная»

 от «01» октября  2014 года № 15

Порядок
расчета годовой арендной платы за пользование движимым имуществом, являющимися муниципальной собственностью Сельского поселения «село Лесная»
1. Настоящий Порядок  расчета годовой арендной платы за пользование движимым имуществом, являющимся муниципальной собственностью сельского поселения «село Лесная» (далее - Порядок), применяется при определении арендной платы за пользование движимым имуществом – оборудованием, транспортными средствами и т.п., находящимся в муниципальной собственности Сельского поселения «село Лесная».
2. Расчет арендной платы за пользование муниципальным движимым имуществом производится по формуле:

Апл = Бс * Nам *Кп + (Бс * Nам *Кп) х Срф, где

Апл - размер годовой арендной платы за движимое имущество без НДС;
Бс – балансовая стоимость движимого имущества, в случае сдачи в аренду движимого имущества с полным нормативным износом (отсутствует остаточная стоимость, однако объект продолжает функционировать и участвовать в производственном процессе) - используется стоимость движимого имущества в размере 10% от балансовой стоимости;
Nам – годовая норма амортизационных отчислений для данного вида движимого имущества, предусмотренная Едиными нормами амортизационных отчислений на полное восстановление основных фондов;

Срф – ставка рефинансирования Центрального Банка РФ;

Кп – поправочный коэффициент, определяемый в зависимости от балансовой стоимости имущества:
•до 200000 рублей – 1,0;
• от 200001 рубля до 500000 рублей – 0,8;
• от 500001 рубля до 1000000 рублей – 0,6;
• от 1000000 рублей до 3000000 – 0,4;
• от 3000000 рублей до 5000000 – 0,3;
• свыше 5000000 – 0,2
3. Величина арендной платы по соглашению сторон может быть установлена в сумме больше расчетной.
4. Сумма ежемесячных платежей определяется как 1/12 от размера годовой арендной платы, при этом расчетная сумма округляется до рублей в большую сторону.
5. Устанавливаемая в договоре аренды муниципального движимого имущества величина арендной платы может быть определена как по расчету, произведенному в соответствии с настоящим Порядком, так и на основании результата торгов на право аренды муниципального движимого имущества.
6. Налог на добавленную стоимость (НДС) в состав арендной платы не входит и оплачивается арендатором самостоятельно в порядке, установленном действующим законодательством.
7. Расходы по содержанию арендуемого муниципального движимого имущества (эксплуатационные расходы и т.п.) в состав арендной платы не входят и оплачиваются арендатором отдельно, если иное не предусмотрено договором аренды.
8. Пересмотр (перерасчет) арендной платы может производиться не чаще 1 раза в год, в следующих случаях:
1) при переоценке движимого имущества, производимой в соответствии с законодательством РФ;
2) при изменении настоящего Порядка;
3) при изменении ставки рефинансирования ЦБ РФ;
4) если арендная плата была установлена по результатам торгов, пересмотр ее производится в порядке, определенном договором аренды.